

# U nas



Miesięcznik „Czerwieńsk - U nas” • nr 377 • grudzień 2023 • ISSN 1232-6518 • Bezpłatny



szczegóły str. 15

## Wspólne budowanie szopki w Laskach

# Zdarzyło się...

## w listopadzie

- 03.11. – obradowała **Komisja Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska**. Przedmiotem obrad komisji było min.: informacja nt. zimowego utrzymania dróg i chodników na terenie Gminy w sezonie 2023/2024 (informacje o wykonawcy, standard utrzymania dróg, sposób zgłaszania interwencji i uwag, przeznaczone środki finansowe, podsumowanie sezonu poprzedniego); informacja nt. cmentarzy gminnych; opracowanie planu pracy komisji na rok 2024; wypracowanie opinii do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji; rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych Radzie; sprawy bieżące.
- 03.11. – zarejestrowano sztab, który przysięgnie i przeprowadzi w Czerwieńsku **32 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy**. Szefem sztabu ponownie został **Dominik Brzezicki**, którego w sprawach organizacyjnych wspierać będą **Jacek Gębicki** i **Lubomir Rotko**. Czerwieński finał odbędzie się w budynku Hali Sportowej „Lubuszanek”. Orkiestra zagra już **28 stycznia 2024 r.** Cel 32. Finału WOŚP to „*Pluca po pandemii. Gramy dla dzieci i dorosłych!*”.
- 10.11. – przed czerwieńskim ratuszem odbyła się **uroczystość złożenia ślubowania** przez kadetów Liceum Ogólnokształcącego im. **gen. Stefana Roweckiego „Grota”** w Czerwieńsku. Składający ślubowanie kadeci są uczniami klas pierwszych o specjalności policyjnej, pożarniczej oraz oddziału przygotowania wojskowego.
- 11.11. – w Czerwieńsku odbyły się **uroczystości upamiętniające 105 rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości**. Obchody **Narodowego Święta Niepodległości** poprzedziła msza św. w intencji Ojczyzny, która została odprawiona w kościele parafialnym pw. Św. Wojciecha w Czerwieńsku. Po nabożeństwie, przy **Pomniku Pamięci**, odbył się uroczysty capstrzyk z udziałem kompanii honorowej **4. Zielonogórskiego Pułku Przeciwlotniczego**, pocztów sztandarowych oraz delegacji miejscowych szkół, przedszkola, zakładów pracy i przedstawicieli władz samorządowych. Okolicznościowe przemówienie wygłosił Burmistrz **Piotr Iwanus**.
- 13.11. – Żłobek Miejski w Czerwieńsku obchodził pięciolecie swej działalności.
- 13.11. – Burmistrz **Piotr Iwanus** spotkał się z Prezydentem Zielonej Góry **Januszem Kubickim** oraz jego zastępcami. Tematem spotkania była współpraca obu samorządów, szczególnie w obrębie ich granic administracyjnych.
- 15.11. – obradowała **Komisja Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego**. Przedmiotem obrad komisji było min.: wypracowanie opinii do Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023; wypracowanie opinii do Programu Współpracy Gminy Czerwieńsk z organizacjami pozarządowymi w roku 2023; wypracowanie opinii do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji; rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych Radzie; sprawy bieżące.
- 16.11. – Burmistrz **Piotr Iwanus** spotkał się z Nadleśniczym Nadleśnictwa Zielona Góra **Rafałem Ozimińskim**. Przedmiotem spotkania było Arboretum w Nietkowie, na rewitalizację którego Gmina Czerwieńsk otrzymała dofinansowanie z programu „Polski Ład”.
- 20.11. – obradowała **Komisja Budżetu i Finansów**. Przedmiotem obrad komisji było min.: rozpoczęcie prac nad wypracowaniem opinii do projektu budżetu Gminy Czerwieńsk na 2024 r.; wypracowanie opinii do projektów uchwał wg zakresu działania komisji; rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych Radzie; sprawy bieżące.
- 20.11. – funkcjonowanie klas o profilu kolejowym w Zespole Szkół w Czerwieńsku było tematem spotkania, jakie Burmistrz **Piotr Iwanus** odbył z Dyrektorem PKP Cargotabor Czerwieńsk **Zbigniewem Jabłońskim** oraz Dyrektorem ZS **Przemysławem Góralczykiem**.

- 21.11. – Burmistrz **Piotr Iwanus** spotkał się z Dyrektorem Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Filia w Zielonej Górze. Tematem spotkania było **rozliczenie dofinansowania do remontu drogi** łączącej Dobrzęcin z DW nr 281 (Wysokie-Pomorsko).
- 21.11. – w sali widowiskowej MGOK w Czerwieńsku **odbyła się uroczystość jubileuszu 50-lecia pożycia małżeńskiego**, które w tym roku obchodziło 20 par z terenu Gminy Czerwieńsk. Z tej okazji Burmistrz **Piotr Iwanus** wręczył jubilatkom medale *Za długoletnie pożycie małżeńskie*, które zostały im przyznane przez Prezydenta RP **Andrzeja Dudę**. Wręczenie medali odbyło się z udziałem Przewodniczącego Rady Miejskiej **Krzysztofa Smorąga** i Kierowniczkę Urzędu Stanu Cywilnego **Cecylii Szofer**.
- 22.11. – podsumowanie sezonu pożarowego w 2023 r. było tematem narady, którą wspólnie zorganizowały Nadleśnictwa Przytok i Zielona Góra. W naradzie uczestniczył Burmistrz **Piotr Iwanus**.
- 28.11. – odbyła się **LVII Sesja Rady Miejskiej w Czerwieńsku**. Podczas sesji radni wysłuchali sprawozdania Burmistrza Czerwieńska z jego działalności w okresie międzysesyjnym oraz informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Czerwieńsk w roku szkolnym 2022/2023. Radni podjęli też następujące uchwały: w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2023; uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023 – 2035; w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych; w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków; w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Czerwieńsk; w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Czerwieńsk; w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Czerwieńsk z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na 2024 rok; w sprawie wystąpienia Gminy Czerwieńsk ze Stowarzyszenia „Agglomeracja Zielonogórska”.
- 28.11. – w Czerwieńsku **odbyła się konferencja kończąca projekt pn. „Budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 279 w miejscowości Leśniów Wielki i modernizacja oświetlenia drogowego na terenie gminy Zabór”**. Projekt był realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020. **Był to jeden z wielu projektów, który w obu gminach przyczynił się do znacznego podniesienia poziomu bezpieczeństwa mieszkańców**. Ścieżka pieszo-rowerowa i modernizacja oświetlenia kosztowały ponad 4 mln 700 tys. zł. Dofinansowanie z pieniędzy Unii Europejskiej to prawie 3 mln zł.
- 28.11. – **żołnierze 4. Zielonogórskiego Pułku Przeciwlotniczego w Czerwieńsku pełniący służbę w XXV Polskim Kontyngencie Wojskowym EUFOR w Bośni i Hercegowinie powrócili do kraju**. Na lotnisku we Wrocławiu przywitał ich Dowódca 4. ZPPL płk **Tomasz Kocikowski**. Głównym zadaniem polskich żołnierzy było szkolenie, doradzanie i budowa wybranych zdolności bojowych zgodnie ze standardami NATO i Unii Europejskiej.
- 30.11. – obradował Zarząd Zielonogórskiego Związku Powiatowo-Gminnego. W obradach wziął udział Burmistrz **Piotr Iwanus**.
- 30.11. – w Zaborze odbyło się Walne Zbranie Członków Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Między Odrą a Bobrem”. W zbraniu uczestniczył Burmistrz **Piotr Iwanus**.



Wydawca miesięcznika:

**RADA MIEJSKA W CZERWIEŃSKU**

Redaguje zespół: Andrzej Sibilski (red. naczelny),  
Jacek Gębicki, Emilia Junciewicz, Dariusz Grześkowiak (foto).  
Adres: UGiM, ul. Rynek 25, 66-016 Czerwieńsk,  
tel./fax 68 327 80 91, e-mail: [unas.redakcja@wp.pl](mailto:unas.redakcja@wp.pl)  
skład i druk: **Fabryka Reklamy Sandmedia** tel. 68 45 35 700

Materiały do składu przyjęto 12.12.2023 r., do druku przekazano 13.12.2023 r.  
Redakcja zastrzega sobie prawo do wyboru nadesłanych tekstów, dokonywania w nich skrótów i zmian w tytułach.